Leuze electronic GmbH + Co. KG In der Braike 1 D-73277 Owen Tel. +49 (0) 7021 573-0
info@leuze.de  •  www.leuze.com
Ä
nd
er
un
ge
n

Bestellhinweise
Auswahltabelle
Bestellbezeichnung 
Ausstattung 
H
R
T
R
55
/6
6-
V,
20
0-
S
12
A
rt
.-
N
r.
 5
01
20
62
3
Schaltausgang 2 x Push-Pull (Gegentakt) Ausgang 
1 x Push-Pull (Gegentakt) Ausgang
Schaltfunktion 1 PNP hell- und NPN dunkelschaltender Ausgang 
1 PNP dunkel- und NPN hellschaltender Ausgang 
Anschluss M8 Rundsteckverbindung, Metall, 4-polig
M8 Rundsteckverbindung, Metall, 3-polig
Leitung 200mm mit M12 Rundsteckverbindung, 4-polig 
Leitung 5000mm, 4-adrig
Anzeigen LED grün: betriebsbereit 
LED gelb: Schaltausgang 
HRTR 55 V Reflexions-Lichttaster mit V-Optik und Hintergrundausblendung
HRTR 55…V… - 02 2017/11
Applikationshinweise
 Der Sensor muss senkrecht und parallel zum Objekt angeordnet werden.
 Objekte dürfen nur seitlich von rechts oder links eingefahren werden. Das Einfahren von Objekten über die
Stecker- oder Bedienseite ist nicht zulässig.
 Die Sensoren sind mit wirkungsvollen Maßnahmen zur weitestgehenden Vermeidung gegenseitiger Störungen bei
gegenüberliegender Montage versehen. Eine gegenüberliegende Montage mehrerer gleichartiger Sensoren ist
jedoch unbedingt zu vermeiden.
11 °
17 mm
Einstellbereich
ab 20mm
Betriebstastweite: 15 … 100mm
Einstell- und Erkennungsbereich max. 100mm
Lichtachse
Empfohlener
Arbeitsbereich 1)
schwarz-weiß-Fehler
< 10% bis 100mm
1) im empfohlenen Arbeitsbereich ist das Vermögen des Sensors, eine spiegelnde Oberfläche oder ein transparentes
Objekt sicher zu erkennen, am größten. Trotzdem kann der Sensor aber auch solche Objekte im ganzen Bereich der
Betriebstastweite noch sicher detektieren, allerdings mit verminderter Funktionsreserve im Vergleich zum empfoh-
lenen Arbeitsbereich.
HRTR 55V